AD GEORGIUM MARIUM.

C1_23 v.1 Fide Mari, cujus placidus cor molle Cupido,
 2 blandaque jucundo mulcet amore Venus.
 3 Dulcia cur usti celas incendia cordis ?
 4 Si nescis, gravius vulnera tecta dolent
 5 dic age, nam duri sermone levantur amores,
 6 hic tibi colloquii maximus usus erit.
 7 Ipse Cupidineis etiam miser ignibus arsi ;
 8 heu, grave praeteritos est meminisse dies.
 9 Arsimus, et daevos non dissimulavimus aestus,
 10 nec tulit hic Clio, non mihi Phoebus opem.
 11 Vulnera lenibant tantum languentis amici,
 12 una fuit curis haec medicina meis.
 13 Te quoque non pigeat castos memorare calores,
 14 saepius hoc facias, postmodo sanus eris.
 15 Ut relevant lacrimae pressum et suspiria pectus,
 16 sic et amicorum voce levatur amor.

DE BACCHO ET NYMPHIS. AD EUMDEM.

C1_24 v.1 Bacchus amat Nymphas, Bacchum Niseides antris
 2 Naides (ut fama est) occuluere suis.
 3 Illic irriguas fuit enutritus ad undas,
 4 abluit et rapidas, ortus in igne, faces.
 5 Miremur, si laeta mero corrumpitur aetas,
 6 frigidulae si non temperet humor aquae.
 7 Funde, Mari, lymphas : haec doctis apta poetis,
 8 sobrius Aonidum pocula coetus amat.
 9 Vina mihi relevent tacitas, volo, mitia curas,
 10 ante meum tempus non juvat esse senem.

DE SEQUANA, ALBI, ET NICRO FLUMINIBUS, AD EUMDEM.

C1_25 v.1 Sequana jucundus mihi, sed jucundior Albis,
 2 in mare gurgitibus fertur uterque suis.
 3 Sequana corpus habet, cor nostrum detinet Albis,
 4 saevus amor flammis torquet utrumque suis.
 5 Cor tamen est quantum mihi corpore dulcius aegro,
 6 tantum Sequanicis dulcior Albis aquis.
 7 Albis habet gelidas, et habet quoque Sequana lymphas,
 8 non tamen hic nostras, nec levat ille, faces.
 9 Erravi : levat hic, saevos alit alter amores,
 10 Sequana jam flammis mitigat, Albis alit.

11 Nec tamen Albis alit, sed flammam Sequana nutrit,
 12 o grave nunc animae flumen utrumque meae !
 13 At tu, care Mari, si te bene novimus, inquis,
 14 irriguus flumen vincit utrumque Nicer.

EIDEM GEORGIO MARIO SUO.

C1_26 v.1 Pars jucunda sodalium meorum,
 2 qui saevos numeris Catullianis
 3 mulces pectoris aestuantis ignes !
 4 Sic sentis male de tuo Secundo,
 5 ut deponere candidos amores
 6 tutis auribus illius recuses ?
 7 Non per me venient in ora vulgi
 8 tuae deliciae, tui lepores.
 9 Nobis est satis in joco, atque vino,
 10 salsis fallere taedium cachinnis,
 11 ut mos est hominum venustiorum.
 12 Ardes, ah, nimis inpotenter ardes,
 13 imis sensibus, intimis medullis.
 14 Quare aut hendecasyllabis, Georgi,
 15 aut blandis elegis, tui calor
 16 reddas participem tuum sodalem.
 17 Nam sedant animum, nec erubescunt,
 18 et saevos numeri levant dolores.

AD HILARIUM CANTIUNCULAM,

C1_27 v.1 Albo candidior poeta Cycno,
 2 cantiuncula, qui tui sodalis
 3 haeres interioribus medullis.
 4 Dum nos Euganei fovent recessus,
 5 hic lentis ubi flexuosus undis
 6 pulchram Medoacus fluit per urbem,
 7 tu qui flosculus es novem Sororum,
 8 quid rerum geris ? Adjicisne totum
 9 ad leges animum severiores ?
 10 Et si quando onus hoc reponis, ecquid
 11 florenti canis otiosus aevo
 12 dulci carmina melle dulciora,
 13 et blandis salibus, facetiisque
 14 fallis tempora, tempora ista nostra
 15 amarissimo amariora felle ?
 16 Sic est : nam lepidum tuum libellum
 17 perlegi, ingeniumque copiamque
 18 sum miratus, amabilemque Musae
 19 pudorem, veteremque disciplinam ;
 20 sic Calvum puto, Memmiumque, et ipsum,
 21 quem tu plus oculis amas, Catullum,
 22 cultis versiculis et expolitis
 23 urgentes animi levasse curas.
 24 Ergo nunc Aganippides puellae
 25 pro dulci tibi carmine et venusto
 26 immortalibus educant in hortis
 27 lauros atque hederas recentiores ?

AD H. STHENIUM.

C1_28 v.1 Semper amo, Stheni, quoniam volo semper amari,
2 mutuus est casti fructus amoris amor.

AD JOHANNEM GULIELMUM DUCEM SAXONIAE.

C1_29 v.1 Inclyte Dux, magni qui nomen utrumque parentis
2 laudatique refers nobile nomen avi.
3 Quae tibi pro meritis pietasque fidesque rependent
4 praemia ? Quo Musae te satis ore canent ?
5 Nam nec avo, nec patre minor, super aethera mentem
6 erigis, ac celsa tendis in astra via.
7 Vive diu, placidamque trahens cum conjuge vitam
8 perge sequi proavos, Dux generose, tuos.

AD MARCUM ERIDANUM, IN DIE NATALI SUO.

C1_30 v.1 Dicamus bona, Marce, verba, surgit
2 haec sollemnis ab orbe lux Eoo,
3 natalis meus ! I puer, recentes
4 nectas ex hedera mihi corollas,
5 quando non violas decentiores
6 tellus jam parit horrido Novembri.
7 Dic festum lyra carmen. Ire duri
8 morsus exsilii procul, Deumque
9 votis, mens pia, dum piis rogamus,
10 curis tristibus expedita gaude.
11 Pax arvis redeat, quiesque ruri,
12 et nobis, Pater, hoste da repulso
13 ad caros reditum lares, precamur.
14 O qua murmure parvulus strepenti,
15 per natalia serpis arva, Cynthi,
16 cujus de fluvialibus salictis
17 in ripas cadit umbra, proximusque
18 flores educat humor, aura mulcet !
19 Quando rursus in herbido recessu,
20 defunctus rigidi labore belli,
21 noti margine fluminis quiescam,
22 cantans versiculos, vidensque tecto
23 fumum dum salit ater ex avito !
24 Eheu quod procul hic malis ab oris
25 inter classica, frigus, et Boreo
26 ventorum rabiem fero sub axe.
27 Non tempus genitale sic abiret,
28 dulces inter amiculos, Secundo.
29 Sed cantus mihi, sed lyrae, jocosi
30 inter munera Liberi, sonarent,
31 dum natale diem referret astrum.